
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor bakalářské práce: Martina Zárubová 

Oponent bakalářské práce: Ing. František Vlach 

 

Oponentní posudek byl vypracován na bakalářskou práci s názvem „Rodinný dům 

s projekční kanceláří v Horních Bojanovicích“, kterou vypracovala studentka Martina 

Zárubová ve školním roce 2014/2015. Rozsahem i formálními náležitostmi je práce v souladu 

se zadáním.  

Pro obhajobu práce navrhuji diskutovat následující vybrané dotazy a připomínky: 

Dispoziční řešení a provoz 

 Všechny dveře jsou navrženy bez prahu. Je to možné provést mezi garáží a chodbou? 

 

Konstrukční řešení  

 Popište, jakým způsobem bude provedeno odvodnění drenáže přes obvodový 

základový pas (odskok) viz řez B-B. 

 Co obnáší použití technologie styčníkových plechů gang nail na stavbě? 

 Jak bude orientovaná nopová fólie ve skladbě S2, příp. jakou bude mít úpravu? 

 

Stavební fyzika 

 Ve skladbě střechy je užito reflexní parotěsné fólie, která je umístěna hned pod 

sádrokarton. Jaká rizika to obnáší? Je takto využit potenciál odrazivosti povrchu této 

fólie? 

 

Zakreslování a technické vyjadřování 

 Dveře v 1S u schodiště jsou obložkové (dle kótování a provedení překladu), avšak 

zakresleny jako ocelové (chybí ozub pro obložku). 

 Z půdorysu výkresu krovu a řezu B není zřejmá poloha věšadel. 

 Vyskytují se časté překlepy, které nebrání čitelnosti dokumentace.  

 

Dokumentace je zpracována v dobré grafické kvalitě. Technická řešení jsou obvyklá a 

drobné další nedostatky, které nejsou uvedeny v tomto posudku, jsou nad rámec stupně studia.  

Klasifikační stupeň ECTS: B/1,5 

 

V Brně, dne 1.6.2015 ................................................... 

Podpis 

Klasifikační stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


